XX

te a me maledicti in igne eterni. Tunc quippe si igne
 mittent ipsi: non ignis de celo vociet super ipos. hic
 autem sensus intelligit ignis de celo: de ipsa firmitate sa-
 cutorum qui si cessuri sunt seueriter: ut eoꝝ faciat vo-
 luntatem. Firmam entem i e celum cuius firmitate illi
 cruciabuntur ardenter zelo. quoniam non potuerit at-
 trahere interpres atque scimus Christi. Et ipse erit ignis
 quem comedet eos et habet a deo: quod dei munere inseparabi-
 les sunt scripsi. viii ex cruciabuntur inimici. Sic enim ze-
 lus in bono positus est ubi legitur. Zelus domini tue co-
 medit me: ita ecclorium in malo ubi dicitur. zelus oc-
 cupavit plebe in eruditam. et nunc ignis protrahit com-
 edet: ut nunc utique exceptus. ultimi illi igne
 iudicij. Aut si ipsa plaga quem percutiendi sunt ecclesie per-
 secutores veniente iam Christo: quod sanguines suos inueniet su-
 Esiae. ss. per fratrem. Qui inficiet antichristum spiritum omnis sui: ignis
 appellavit descendentes de celo: eosque comedentes.
 Neque habet ultimum supplicium erit ipsorum filius quod secundum
 corporum resurrectio passuri sunt. La. XIII.
 Ecce persecutio nouissima quem futura est ab antiquis
 Christo sic iam diximus quod et in libro super et apolo-
 danieli prophetam positum est tribus annis et sex
 mensibus erit. Quod tempore eius exiguum utrum ad mil-
 le annos pertineat: quod et diabolum ligatum die et secundum
 regnare cum Christo: an eisdem annis habet plus spaciū sup-
 addat: atque sit extra merito abigif: quod si dixerimus ad eosdem annos habet pertinere: non tanto tempore sed per
 luxiore cum Christo regnum sanctorum repiec extendi: quod
 diabolus alligari. Profecto enim sancti cum suo re-
 gemente in ipsa principale persecutio regnabit ma-
 la tanta vincentes: qui iam diabolus si erit alligatus: ut
 eos postquam oibz viribus possit. quoniam quod ista scriptura est
 de mille annis utrumque definit: diaboli sed alliga-
 tionem: regnumque sanctorum: cum triunctorum et sex mili-
 li annorum interuerso plus definat alligationem diaboli: quod re-
 gnus sanctorum in his mille annis cum Christo. Si autem dixerimus plus
 quam pungitur regnum huius habet plus spaciū non computan-
 dum in mille annis: sed eis impletis post adiicendum: ut
 proprie possit intelligi quod cum dixisset. Sacerdotes
Ibidem. dei et Christi regnabit cum eo mille annis: adiecerit:
 et cum finiti fuerint mille anni soluerit satanas de custodia sua: isto enim modo et regnum sanctorum et vinculum
 diaboli simul cessatura esse significat: ut deinde per
 persecutio illi tempore et ecclias sanctorum regnus: nec
 ad custodiā satanas: quod utrumque in mille annis est
 pertinere: sed superadditum et extra computandum esse cre-
 dat: cogemur fateri sanctorum in illa persecutio
 regnatores non esse cum Christo. Sed quod audiret dicere
 tunc cum illo non regnatura sua membra quoniam ei maxi-
 me atque fortissime cohererunt: ut quod tempore erit
 acrior ipse bellum: tanto maior gloria non cedet: tanto
 densior corona martyrum. Aut si propter tri-
 bulaciones quas passuri sunt non dicendi sunt re-
 gnaturi: consequens erit etiam superioribus diebus

in eisdem mille annis quodcumque tribulabuntur sancti Christi eo
 tempore tribulacionis sue cum Christo non regnasse dicatur: ac probet illi quod aetas auctor libri huius vidisse
 se scribit osculo propter testimonium Iesu: et propter Ibidem.
 verbum dei: non regnabant cum Christo quoniam patie-
 bantur persecutionem: et ipsi regnum Christi non erat: quod Christus
 excellenti posse debet: Absurdissimum id quod est:
 et omnino absurdum. Sed certe aetate vices gloriosissimo martyrum: oibz doloribus ac laboribus
 sugatis atque finitis: postea quod mortalia membra
 posuerunt: cum Christo utique regnauerunt et regnare:
 donec finiantur mille anni: ut postea receptis
 etiam corporibus iam immortalibus regnent.
 Proinde in tribus illis annis atque dimidio anni
 me occisorum pro eius martyrio: et que tunc ante
 ea de corporebus exierunt: et quod ipsa nouissima per
 secutio est exire: regnabunt cum illo donec
 finiantur mortale seculum: et ad illud regnum ubi
 mors non erit transeat. Quocirca cum Christo
 regnantiū sanctorum: plures anni erunt quod VIII
 culi diaboli atque custodie: quod illi cum suo rege
 dei filio iam diabolo non ligato etiam per tres illos annos ac semissem regnabunt. Ibidem.
 igitur ut cum audimus: sacerdotes dei et Christi
 regnabunt cum eo mille annis: et cum finiti fuerint mille anni soluerit satanas de custodia sua: aut non regni huius sanctorum intelligamus annos mille finiri: sed vinculi diaboli atque custodie: aut annos mille: id est annos octo suis quosque horis diuersis ac propriis prolixitatibus finiendos: ampliores sanctorum regno breuiores diaboli vinculo: aut certe quorum trium annorum et sex mensium breuissimum spaciū est computari voluisse credam: siue quod minus satanae vinculum: siue quod amplius videat regnum habere sanctorum: sicut de quadringentis annis in sextodecimo huius operis volumine disputauit: quoniam plus aliquantum erant: et non quadringenti sunt nuncupati: et talia sepe reperiuntur in litis sacris: si quis aduertat. La. XIV.

Ostendit haec autem commemoratione nouissime per
 persecutio: breuis complicitus totum quod ultio
 iam iudicio diabolus et cum suo iam principe ciuitas ini-
 mica passura est. Dicit enim: et diabolus quem seducebat Ibidem.
 eos missus est in stagnum ignis et sulphuris: quo et bestia et pseudo prophete ex cruciabuntur
 die ac nocte in secula seculorum. Bestiam bene
 intelligi ipsam implam ciuitatem: supra tamen
 diximus. Pseudo vero propheta eius autem an-
 tichristus est: aut imago illa id est figuramentum illud
 de quo ibi locuti sumus. Post habet nouissimum
 iudicium: quod erit in secunda resurrectione mortuorum quod corporum est: recapitulando narrat: quoniam fu-
 erit sibi revelatum. Et vidi inquit thronum magnum Ibidem.

Liber

¶ candidū et sedentē sup eū: et ab ei² facie fugit celū et terra: et loc² eō nō est inuenīt². Hō ait: vidi thronū magnū et cādīdū et sedentē sup eū et ab ei² facie fugit celū et fra: qm̄ nō tūc factū ē id ē ante q̄ eēt de viuis et mortuis iudicatū: s̄ eū se vidisse dixit in throno sedentē: a cuius facie fugit celū et fra: s̄ postea. Peracto q̄ ipse iudicio tūc eē desinet h̄ celū et h̄ fra: qm̄ s̄ cipiet eē celū nouū et fra noua. Mutatiōe itaq̄ rex nō oīmō in iterū trāsibit h̄ mūd². Unū et apls ait:

¶. Co^r. 7. Preterit enim figura huius mundi: volo vos sine
sollicitudine esse. **Figura** ergo p̄terit: non natura **Cū**
ergo se Iohannes vidisse dixisset sedentē super thronū
a cuius facie oī postea futurē fūgit celū et terra

Apoc. 20 **E**t vidi inquit mortuos magnos et pusillos et ap-
ti sunt libri: et alius liber apostoli est quod est vite vniuerscu-
lusque: et iudicati sunt mortui ex ipsis scripturis libro
rum facta sua. **L**ibros dixit enim apostolus: et libri sunt
de quo cuiusmodi sit non tacuit: quod est inquit vite vniuers-
cuiusque. Ergo illi libri quos posse loco posuit: inter-
ligendi sunt sancti et veteres et noui: ut in illis on-
dereat quod de scripsi sua madastra iussisset: in illo autem
quod est vite vniuerscuiusque: quod hoc quodque non fecisset sis-
tue fecisset. **Q**ui liber si carnaliter cogite: quod est
magnitudinem aut longitudinem valeat estimare?
Aut quia tunc poterit liber in quo scriptae
sunt vniuersite vite vniuersorum: **I**n tantum angelorum
nunquam aderit: quia tunc hominem erit: ut et vitam suam quisque
ab angelis sibi exhibito audiat recitari? **N**on
quod vnius liber erit omnibus singulis singulorum. **S**criptu-
ra vox ista vnu volens intelligi. **E**t aliis inquit liber

¶ poēt. 20 apt' ē. Quedā iſi vis ē itelligēda dīna: q̄ fiet:
vt cuiq̄ opa sua vel bona vel mala cūcta ī me-
moriā reuocenſ t menti ſituitu mira celeritate
cernant: vt accuſet: vel excuſet ſcia cōſciētiaz
atq̄ ita iñſimul t oēs t ſinguli iudicenſ. Que
numirū vis dīna: libri nomē accepit. In ea q̄p-
pe qdāmō legiſ qcqd a faciēte recolit. Ut aut
oñdat q̄ mortui ſint iudicandi-i. puſilli cū ma-
gnis ſcapitulādo diſtāḡ ad id rediſq; qd ſtſie

¶ Ed q̄ sunt mortui quos exhibuit mare qui in eo erant? Neq; em q̄ in mari moriunt nō sunt in inferno; aut corpora eorum scruantur in mari: aut quod est absurdum: re habebat bonos mortuos et infernus malos. Quis hoc putauerit? Sed profecto conuenienter quidā hoc loco: mare pro isto seculo positū accipiunt. Cum ergo et quos hic inuenierit xps in corpe constitutos simul significaret cum eis qui resurrecti sunt iudicandos: etiam ipsos mortuos appellavit et bonos quib; dicit. **A**ho: **Lolo:** tui enim estis et vita vestra abscondita est cū xpo in deo: et malos de quibus dicit. **S**ine mortuos le¹ pelire mortuos suos. **P**ut mortui etiā ppter h̄ dicit: q̄ mortalia gerūt corpora. **U**nde apls. **C**or Rom. 8. **p**us quidē inqt mortuū est ppter p̄ctū: spiritus aut vita est ppter iusticiā: utrūq; in hoīe viuēte atq; in hoc corpe cōstituto ecē demōstrās: et corpus mortuū: t sp̄m vitā. **H**ec tū dixit corp̄ mortale: sed mortuū: quis eadē paulopost etiam mortalia corpora sicut vskariū vocantur appeleret. **H**os ḡ mortuos exhibuit mare qui in eo erāt: id est exhibuit hoīes h̄ seculū q̄cūq; in eo erāt q̄ nōdū obierant. **E**t mors et infernū inqt reddiderunt mortuos quos in se habebant. **M**are exhibuit: quia si qui inueniuntur sunt affuerunt. **H**os vero et infernus reddiderūt quoniam vite de qua iā exierant reuocarūt. **N**ec frustra sortasse nō satis fuit ut diceret: mors aut infernū: sed utrūq; dictū est. **H**os ppter bonos: qui tantūmō mortē ppter potuerunt nō et infernū: infernū aut ppter malos: q̄ etiā penas apud infernos pendūt. **S**i enim nō absurde credi videat antiquos etiā sc̄os qui venturi xpi tenuerunt fidē: locis quidē a tormentis impiorum remotissimis: sed apd̄ infernos fuisse donec eos inde sanguis xpi: t ad ea loca descensus erueret: profecto deinceps boni fideles effuso illo p̄cio iam redempti: prosus infernos nesciūt: donec etiā receptis corpib; bona recipiant q̄ merent. **C**ū autem dixisset: et iudicati sunt singulifm facta sua breuis subiecit quēadmodū fuerit iudicati. **E**t mors et infernū inqt missi sūt i stagnū ibidem ignis: his noib; significāt diabolū: qm̄ mortis ē auctor et infernax penas vniuersitas simul demonstrat. **H**oc ē em qd̄ sup̄ euīdēn̄ p̄cūt pando iā dixerat. **E**t diabolus q̄ seducebat eos: missus ē in stagnū ignis et sulphuris. **N**ō ibi nō obscurus adiūcerat dicens: q̄ et bestia et pseudo pp̄ha. h̄ ap̄i et q̄ nō sunt iūcti inqt i libro vite sc̄pti: missi sūt in stagnū ignis. **N**ōdūz liber iste cōmērat: ne obliuioē fallat: s̄ p̄destinatōēz significat eoz qb; eterna dabit̄ vita. **N**eque enim nescit eos de z i h̄ libo legit̄ sciāt: si non i h̄a ei